
ANUNȚ DE PARTICIPARE

Informaţii generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul fiscal, adresa,

numărul  de  telefon,  telefax  şi/sau  adresa  de  e-mail  ale  persoanei  de  contact:  Primaria

Comunei  Valu lui  Traian,  Strada Primariei  nr.  1,   judetul  Constanta, cod fiscal  4671718,

telefon 0241/231006, fax 0241/231353,e-mail: primar@valuluitraian.ro. 

Comuna Valu  lui  Traian  anunță  procedura  de  acordare  de  finanțări  nerambursabile  de  la

bugetul local pentru proiecte și acțiuni culturale, în anul 2024. Reglementări legale: Legea

350/2005  privind  regimul  finanţărilor  nerambursabile  din  fonduri  publice  alocate  pentru

activităţi nonprofit de interes general, cu modificările şi completările ulterioare, H.C.L nr.10.

19.01.2024  privind acordarea de finanțări nerambursabile pe anul 2024, precum și H.C.L nr.

308/  16.09.2015  privind  aprobarea  regimului  finanțărilor  nerambursabile  din  fondurile

bugetului local, cu modificările ulterioare.

Sursa de finanțare a contractelor: buget local, valoarea totală: 50.000 lei, pentru domeniul:
culte.

 Durata de implementare a proiectelor:  proiectele  se vor derula începând cu data stabilită
individual în contractual de finanțare nerambursabilă pentru fiecare beneficiar,  dar nu mai
târziu de 30 noiembrie 2024.

 Data limită pentru depunerea proiectelor: 31.05.2024, ora 09:00. 

Regulamentul  privind  regimul  finantarilor  nerambursabile  din  fondurile  bugetului  local  al
comunei Valu lui Traian alocate pentru activitati nonprofit de interes local se poate descărca
de pe site-ul: www.valu-lui-traian.ro.

 Data limită pentru solicitarea clarificărilor este 22.05.2024, ora 15:00.

Adresa la care trebuie depuse propunerile de proiecte: Comuna Valu lui Traian, satul Valu lui
Traian, str. Primăriei, nr.1, județul Constanța, sau prin e-mail: primar@valuluitraian.ro. 

Selecția  și  evaluare  proiectelor  în  vederea  finanţării  nerambursabile  se  vor  face  de  către
comisia de evaluare şi selecţionare a proiectelor de interes public, in data  31.05.2024, ora
14:00. Solutionarea contestatiilor se va face in data de 6 iunie 2024, ora 12:00.

Informatii suplimentare despre procedura de selectie si documentele necesare in vederea
inscrierii sunt disponibile pe site-ul autoritatii finantatoare: www.valu-lui-traian.ro. 

http://www.valu-lui-traian.ro/
http://www.valu-lui-traian.ro/
mailto:primar@valu-lui-traian.ro.-

